

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9428006
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	13 días de tiempo transcurrido (31/03/2026 8:23:09 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	CSS -DTAO-008- 2026
Objeto del contrato	DO05-3202032-1-049 SUMINISTRO DE MATERIAL VETERINARIO, MEDICAMENTOS, INSUMOS, SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA EL SOSTENIMIENTO DE LOS SEMOVIENTES ADSCRITOS AL INVENTARIO DEL PNN LOS NEVADOS, EN EL MARCO DE LA CONSERVACIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA DE LAS ÁREAS PROTEGIDAS DEL SINAP NACIONAL
Tipo de Contrato	Suministros
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	8 Meses
Fecha de inicio de contrato	4 minutos para terminar (13/04/2026 9:35:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	14/12/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Si ☒ No *
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No *
Reversión	☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante

	PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA - DIRECCION TERRITORIAL ANDES OCCIDENTALES**	0 Recomendación(es)
	COLOMBIA, Medellín	

Información del Proveedor contratista

	CONCENTRADOS DEL CENTRO S.A.S
	COLOMBIA, Manizales
	Número de documento 810000520

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
CONCENTRADOS DEL CENTRO S.A.S	BANCOLOMBIA	Corriente	70550141532

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por:	PAULA JARAMILLO PATIÑO	Fecha de aprobación:	31/03/2026 11:06:17 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
---------------	------------------------	----------------------	--

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por:	JORGE EDUARDO CEBALLOS BETANCUR	Fecha de aprobación:	31/03/2026 11:25:09 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
---------------	---------------------------------	----------------------	--

Contrato Firmado: [CO1_PCCNTR_9428006_Firmado](#)
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Mínima cuantía
Unidad de contratación	DIRECCION TERRITORIAL ANDES OCCIDENTALES
Proceso de Contratación	IPMC-DTAO-012-2026
Título de la oferta	CONCENTRADOS DEL CENTRO SAS IPMC-DTAO-012-2026
Cuantía del contrato	12.195.048 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Si ☒ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
---	--	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Si ☒ No	Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.
--	--	---

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: Como acordado previamente

El contrato puede ser prorrogado ☐Si☒No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de
códigos de autorización? ☐Si☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías? ☒Si☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas ☐Si☒No

Seriedad de la oferta ☐Si☒No

Cumplimiento ☒Si☐No

☒ Cumplimiento del contrato

☒ % del valor del contrato10,00

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde)13 días de tiempo transcurrido (30/03/2026 2:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)30/06/2027 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

☒ % del valor del contrato10,00

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde)13 días de tiempo transcurrido (30/03/2026 2:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)30/06/2027 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual ☐Si☒No

Fecha límite para entrega de garantías:12 días de tiempo transcurrido (31/03/2026 10:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)Fecha de entrega de garantías:3 días de tiempo transcurrido (9/04/2026 4:55:13 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.19725834	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Garantía bancaria	123.169.984,80 COP	CONCENTRADOS DEL CENTRO	7/04/2027 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐Si☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura 30 días

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.9428006
Proveedor CONCENTRADOS DEL CENTRO S.A.S
Creado por
Agregado en -
Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Carrera 42 # 47-21 Torres de Bombona Oficina 202
Ubicación CO-ANT-05001 - Medellín
País COLOMBIA
Departamento Antioquia
Municipio Medellín
Dirección Carrera 42 # 47-21 Torres de Bombona Oficina 202
Código postal 57

Grados (°) Minutos (') Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	Los bienes y/o servicios deben ser entregados en la sede técnico administrativa del Parque Nacional Natural Los Nevados ubicada en la Calle 68 # 23A-25, barrio Palermo, Manizales, Caldas	COLOMBIA > Caldas > Manizales

Bienes y servicios

1CO1.PCCNTR.9428006							
1.1Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal							
						Precio total estimado 0,00	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 12.195.048,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	51101510	Herraduras Rusticas con tacón para mular N° 21. Juego x 4	10,00	JG		19.942,00	0,00199.420,00
2	51101717	Herraduras Rusticas con tacón para mular N° 22. Juego x 4	10,00	JG		19.942,00	0,00199.420,00
3	46181528	Clavos en acero para herrar Presentación en caja por 145 unidades aprox. De cabeza grande para montaña	10,00	CX		15.824,00	0,00158.240,00
4	46181547	Tijera para balonar. En acero inoxidable	1,00	UN		69.412,00	0,0069.412,00
5	51101510	Cuerda para fabricar ligas y sobrecargas Cable metalizado, manila por metro - Calibre 10. Material: Polipropileno (ligero y duradero). Ideal para amarrar carga	200,00	M		1.798,00	0,00359.600,00
6	46181547	BULTO Concentrado para equinos peletizado. Bulto por 40 kg	50,00	UN		83.886,00	0,004.194.300,00
7	51101717	BULTO Moggla de trigo. Alimento para equinos. Bulto de 40 kg	40,00	UN		75.971,00	0,003.038.840,00
8	46181528	BULTO Sal mineralizada al 7%. Bulto por 10 kg	5,00	UN		58.873,00	0,00294.365,00
9	51101510	Encerado para enjalma equino. Material: rústico. Costal encerado para protección enjalma. Dimensiones: 1,20 x 1,60 mt	2,00	UN		245.000,00	0,00490.000,00
10	51101717	Aguja capotera para coser enjalmas. Tamaño: 9 cm mínimo. Calibre #14 de ojo grande	10,00	UN		1.260,00	0,0012.600,00
11	27111503	Cinchon para sobrecarga. De garabato o gancho de seguridad de aluminio para sobrecarga	4,00	UN		16.800,00	0,0067.200,00
12	31162010	IVEGAN TRIO EQUINOS Antiparasitario interno-oral Composición: Ingrediente activo Ivermectina 1,87% Indicaciones: Administración oral	18,00	UN		36.588,00	0,00658.584,00
13	42121606	Jeringa Veterinaria Inyector. Reutilizable. 20ml. Con set o juego de agujas de mínimo 10 und. Para equinos	2,00	UN		109.900,00	0,00219.800,00
14	42121515	Curagan Frasco en spray por 375ml Antiséptico para desinfección y cicatrización de las heridas Solución en aerosol de uso tópico.	2,00	UN		31.382,00	0,0062.764,00
15	27111503	Solución reactivante del metabolismo celular en solución inyectable. Compuesta por aminoácidos, electrolitos, vitaminas y glucosa para aplicación parenteral Frasco por 500 ml.	2,00	UN		43.765,00	0,0087.530,00
16	31162010	Oxitetraciclina. Frasco por 500 ml. Solución inyectable. Antibiótico	1,00	UN		32.471,00	0,0032.471,00
17	42121606	Navaja Descallador. Doble filo, mango ergonómico en madera. Navaja curva de 18 cm para herrar capadora de bolsillo	2,00	UN		26.600,00	0,0053.200,00
18	42121515	Pata freno. En acero inoxidable	3,00	UN		145.880,00	0,00437.640,00
19	42121507	Lima Escofina para Herrar con mango. De 14 Pulgadas	1,00	UN		78.154,00	0,0078.154,00
20	42121606	Tenaza Corta Casco para herrar caballos. 14" Pulgadas	2,00	UN		188.300,00	0,00376.600,00
21	31162010	Tenaza para cortar clavos. De 8" pulgadas. Material: acero	1,00	UN		322.000,00	0,00322.000,00
22	42121606	Lona/ Cubierta. Impermeable, para cubrir las cargas en los mulares o semovientes. Medidas: 1,50 x 2 mts	4,00	UN		36.897,00	0,00147.588,00
23	27111503	Chamarra en cuero de camaza. Talla M. Con correa ajustable, hebilla en acero inoxidable	2,00	UN		317.660,00	0,00635.320,00
2CO1.PCCNTR.9428006							
2.1Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal							
						Precio total estimado 0,00	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 12.195.048,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	51101510	Herraduras Rusticas con tacón para mular N° 21. Juego x 4	10,00	JG		19.942,00	0,00199.420,00
2	51101717	Herraduras Rusticas con tacón para mular N° 22. Juego x 4	10,00	JG		19.942,00	0,00199.420,00
3	46181528	Clavos en acero para herrar Presentación en caja por 145 unidades aprox. De cabeza grande para montaña	10,00	CX		15.824,00	0,00158.240,00
4	46181547	Tijera para balonar. En acero inoxidable	1,00	UN		69.412,00	0,0069.412,00
5	51101510	Cuerda para fabricar ligas y sobrecargas Cable metalizado, manila por metro - Calibre 10. Material: Polipropileno (ligero y duradero). Ideal para amarrar carga	200,00	M		1.798,00	0,00359.600,00
6	46181547	BULTO Concentrado para equinos peletizado. Bulto por 40 kg	50,00	UN		83.886,00	0,004.194.300,00
7	51101717	BULTO Moggla de trigo. Alimento para equinos. Bulto de 40 kg	40,00	UN		75.971,00	0,003.038.840,00
8	46181528	BULTO Sal mineralizada al 7%. Bulto por 10 kg	5,00	UN		58.873,00	0,00294.365,00
9	51101510	Encerado para enjalma equino. Material: rústico. Costal encerado para protección enjalma. Dimensiones: 1,20 x 1,60 mt	2,00	UN		245.000,00	0,00490.000,00
10	51101717	Aguja capotera para coser enjalmas. Tamaño: 9 cm mínimo. Calibre #14 de ojo grande	10,00	UN		1.260,00	0,0012.600,00
11	27111503	Cinchon para sobrecarga. De garabato o gancho de seguridad de aluminio para sobrecarga	4,00	UN		16.800,00	0,0067.200,00
12	31162010	IVEGAN TRIO EQUINOS Antiparasitario interno-oral Composición: Ingrediente activo Ivermectina 1,87% Indicaciones: Administración oral	18,00	UN		36.588,00	0,00658.584,00
13	42121606	Jeringa Veterinaria Inyector. Reutilizable. 20ml. Con set o juego de agujas de mínimo 10 und. Para equinos	2,00	UN		109.900,00	0,00219.800,00
14	42121515	Curagan Frasco en spray por 375ml Antiséptico para desinfección y cicatrización de las heridas Solución en aerosol de uso tópico.	2,00	UN		31.382,00	0,0062.764,00
15	27111503	Solución reactivante del metabolismo celular en solución inyectable. Compuesta por aminoácidos, electrolitos, vitaminas y glucosa para aplicación parenteral Frasco por 500 ml.	2,00	UN		43.765,00	0,0087.530,00
16	31162010	Oxitetraciclina. Frasco por 500 ml. Solución inyectable. Antibiótico	1,00	UN		32.471,00	0,0032.471,00
17	42121606	Navaja Descallador. Doble filo, mango ergonómico en madera. Navaja curva de 18 cm para herrar capadora de bolsillo	2,00	UN		26.600,00	0,0053.200,00
18	42121515	Pata freno. En acero inoxidable	3,00	UN		145.880,00	0,00437.640,00
19	42121507	Lima Escofina para Herrar con mango. De 14 Pulgadas	1,00	UN		78.154,00	0,0078.154,00
20	42121606	Tenaza Corta Casco para herrar caballos. 14" Pulgadas	2,00	UN		188.300,00	0,00376.600,00
21	31162010	Tenaza para cortar clavos. De 8" pulgadas. Material: acero	1,00	UN		322.000,00	0,00322.000,00
22	42121606	Lona/ Cubierta. Impermeable, para cubrir las cargas en los mulares o semovientes. Medidas: 1,50 x 2 mts	4,00	UN		36.897,00	0,00147.588,00
23	27111503	Chamarra en cuero de camaza. Talla M. Con correa ajustable, hebilla en acero inoxidable	2,00	UN		317.660,00	0,00635.320,00

Documentos del Proveedor

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos

Fase de Contrato

Fase de Habilitación

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nmbre del documento	Detalle
CSS-DTAO-008- 2026 CLAUSULADO.pdf	CSS-DTAO-008- 2026 CLAUSULADO.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	JORGE EDUARDO CEB	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	10282381	Guardar y notificar
Supervisor	Simón Alexander Moren	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	1010180233	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago	SUSANA MELISSA MOR	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	1.020.462.589	Guardar y notificar
--------------------	--------------------	-------------------	----------------------	---------------------	---------------	---------------------

Histórico de asignaciones

Agregar usuario

Posición	Nmbre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del Gasto	JORGE EDUARDO CEBALLOS BETANCUR	12 días de tiempo transcurrido (31/03/2026 11:25:09 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JORGE EDUARDO CEBALLOS BETANCUR
Supervisor	Simón Alexander Moreno Gutiérrez	12 días de tiempo transcurrido (31/03/2026 11:25:09 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JORGE EDUARDO CEBALLOS BETANCUR
Ordenador del pago	SUSANA MELISSA MORENO ZAPATA	12 días de tiempo transcurrido (31/03/2026 11:25:09 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JORGE EDUARDO CEBALLOS BETANCUR

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz

☐ Sí☒ No *

Destinación del gasto

Inversión

Fuente de los recursos:

Presupuesto General de la Nación - PGN

☒ Sí☐ No *

12.195.048

Sistema General de Participaciones - SGP

☐ Sí☒ No *

Sistema General de Regalías - SGR

☐ Sí☒ No *

Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)

☐ Sí☒ No *

Recursos de Crédito

☐ Sí☒ No *

Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios)

☐ Sí☒ No *

Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 2017011000179	2025	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☒ Sí ☐ No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora 32-01-02-004

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 1726	CDP	Con Compromiso	739.168.049 COP	16.000.000 COP	32-01-02-004	- Editar

Saldo de CDP 739.168.049 COP
Saldo de vigencias futuras 0 COP
Saldo total a comprometer 16.000.000 COP
Última consulta a SIIF No se ha iniciado
Fecha de consulta SIIF 24/03/2026 8:43 PM

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso	AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 46826	Presupuestal (CDP)	31/03/2026 12:00 AM	Generado	12.195.048	COP	12.195.048	COP	- C-3202-0900-6-40101B-3202032-02	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP 12.195.048 COP
Saldo de compromisos AVF 0 COP
Saldo total comprometido 12.195.048 COP
Última consulta a SIIF Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF 13/04/2026 9:28 AM